Tardauit demens meritas tibi soluere grates,

Nec tribui obsequijs præmia digna tuis.

Forsitan & tetricam Dictæi ad iudicis urnam,

Ingrati magno nos agis ore reos.

Parce age, parce puer: uiuo neglecta, rependam

Exanimi, officium semit & ipse cinis.

Si mihi fas esset, quod dijs licuisse quibusdam

Traditur, in facies uertere membra nouas:

Non uaga tu uolucris fieres, nec turbidus amnis,

Non in flagrantes arbor itura focos:

Sed crocus, aut smilax mollis, uel amaracus herba

Sed tu Thesiphides, Oebalides uel fores.

Vel noua odorati prodires gloria ueris,

Gloria nec uiolis, nec superanda rosis:

Quam produxerunt nondum Zepheritides aure,

Quam nondum carpsit pollice Flora suo.

Nec magis è quoquam strueret sibi germine uirgo

Serta, puellares implicitura comas.

Mella magis nec apes legerent è floribus ullis,

Nec magis ulla mihi dulcia mella forent.

Nunc homini quoniam non est data tanta potestas,

Accipe de domini carmina mœsta lyra.

o

+

Carmi-

Carmine adhuc Attis, & carmine uiuit Adonis,
 Carmine Troiades, carmine claret Hylas.
 Sume simul lachrymas, fratri paulo antè negatas,
 His madeat tua qui contegit ossa lapis.
 Tum gemini extremo scribantur margine uersus,
 Haud cuiquam siccis uerba legenda genis:
 Hic Racacime iaces, uati gratissime Iano,
 Hic pariter Iani gaudia cuncta iacent.

DE SE FEBRICITANTE,
 ad Blasium militem.

ELEGIA IX.

Dum te castra tenent pictis fulgentia signis,
 Et trepida raucas excipis aure tubas:
 Nos Blasi æstifera correpti febre iacemus,
 Desidis & lethi triste timemus iter.
 Nil igitur prodest, quòd longè bella gerantur,
 Si fata in media uiuere pace negant.
 In Turcas utinam tecum simul arma tulissem,
 Non foret in tanto nunc mea uita metu.
 Hic nec opinanti gelidos tremor occupat artus:
 Illic quàm ueniat cernitur antè malum.
 Nos pugnam inuiti capimus: nisi tempora suadent,
 Vos detrectatis conseruisse manus.
 Non ulla hic cæcos astutia defugit ictus:
 Illic uitari missa sagitta potest.

Debilis

Debilis à morbo semper prosternitur aeger:
 At miles fuso sæpius hoste redit.
 Nobis præterea certamine nulla molesto
 Lux uacat: in uestro est multa labore quies.
 Luditis in mediæ securi sidera noctis,
 Hostiles uallo nil metuente minas:
 Fert clypeus talos, dat pocula cassis, & altum
 Ebrius ante ignem carmina lixa canit:
 Succedit ludo somnus, pallentibus astris
 Curantur raptò corpora fessa cibo:
 Præda uenit, totus laxatur in ocia mensis,
 Debita nec diues postulat æra cohors:
 Dicere nulla queas languentis gaudia, cuius
 Ipse fugit uini primus ab ore sapor.
 Fercula contortis libat malè grata labellis,
 Prandia nec miseris questibus ulla carent.
 Decubat excluso commissis sole fenestris,
 Nec finitur cœlo liberiore frui.
 Membra gemens stratis uersat, si membra uocamus
 Ossibus hærentem uix sine carne cutem.
 Pallia nunc poscit, nunc rursus pallia ponit,
 Lumina nec placidus mulcet abacta sopor.
 Verùm siue tua est, seu fors mea durior, oro
 Nos tibi, te nobis, reddat ut una dies:
 Ac reduci sanus largè noua musta propinem:
 Tempora signabit candidus ista lapis.